
Originale 
Unione di Comuni 

COMUNITA’ COLLINARE VAL TIGLIONE E DINTORNI 

 
Via G. B. Binello, 85 – 14040 Montaldo Scarampi 

Tel. 0141/953938 – Fax 0141/953631 
www.unionevaltiglione.at.it 

 
 

DECRETO 
DEL PRESIDENTE  

N.1 DEL 16/01/2025 
 
NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE - TRIENNIO 2025/2027 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di gennaio del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL PRESIDENTE 

 
Visto il vigente Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi dell’Unione Valtiglione; 

Ricordato che con Deliberazione di Giunta dell’Unione n.34/2024 del 02.12.2024, venivano impartiti 
specifici indirizzi e direttive al Segretario Comunale al fine procedere all’indizione della procedura selettiva 
pubblica per la nomina del Nucleo di Valutazione per il triennio 2025/2027; 

Vista la Determinazione del Segretario Comunale – Responsabile del Settore Personale n. 32/2024 del 
16.12.2024, con cui è stato approvato l’avviso pubblico per la nomina del predetto Nucleo; 

Dato atto che è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Unione Val Tiglione l’avviso con il quale si è 
pubblicizzata la volontà di nominare i componenti del Nucleo di Valutazione per l’Unione Val Tiglione e per 
i Comuni facenti parte di essa, come di seguito individuati: 

 Agliano Terme; 

 Azzano d’Asti;  

 Belveglio;  

 Castelnuovo Calcea;  

 Mombercelli;  

 Montaldo Scarampi;  

 Rocca d’Arazzo;  

 San Marzano Oliveto;  

 Vigliano d’Asti;  

 Vinchio; 

      UNIONE COLLINARE VALTIGLIONE E DINTORNI - Prot 0000484 del 23/01/2025 Tit II Cl 15 Fasc 
      COMUNE DI ROCCA D'ARAZZO - Prot 0000238 del 23/01/2025 Tit III Cl 13 Fasc 



Posto che nel termine descritto dall’avviso sono pervenute n. 7 domande di partecipazione, la cui 
documentazione è agli atti;  

Valutate dal sottoscritto le candidature pervenute, sulla base dei criteri dettagliati nell’avviso;  

Ritenuto di individuare quali componenti del Nucleo di Valutazione dell’Unione Valtiglione per il triennio 
2025/2027, in possesso dei requisiti previsti: 

- Dott. Paolo Udo, nato a Nizza Monferato (AT) il 10/01/1966, c.f. DUOPLA66A10F902I (n.prot. 
6484/2024 del 31/12/2024); 

- Dott. Pietro Paolo Mileti, nato a Lecce il 12/11/1956, c.f. MLTPRP56S12E506U (n. prot. 12/2025 del 
02/01/2025); 

- Dott. Vincenzo Strippoli, nato a Monza il 21/07/1963, c.f. STRVCN63L21F704D (n. prot. 6472/2024 del 
30/12/2024), come autorizzato dall’amministrazione di appartenenza (n. prot. 0000304 del 16/01/2025); 

Ritenuto di dover affidare l’incarico di che trattasi ai professionisti sopra indicati per il triennio 2025/2027, 
corrispondendo al Nucleo un compenso annuo pari complessivo pari ad € 4.500,00 lordi (€ 1.500,00 per 
componente);  

Visti:  
- il D.Lgs.n.267/2000 e s.m.i.;  
- il D.Lgs.n.165/2001 e s.m.i.; 
- il D.Lgs.n.150/2009;  
 
Dato atto dell’assenza di conflitto di interesse alcuno, 
 

DECRETA 
 
1) Di nominare componenti del Nucleo di Valutazione dell’Unione di Comuni “Comunità Collinare 

Valtiglione e Dintorni” e dei Comuni facenti parte di essa, per il triennio 2025/2027, i seguenti, tutti 
in possesso dei requisiti richiesti: 
- Dott. Paolo Udo, nato a Nizza Monferrato (AT) il 10/01/1966, c.f. DUOPLA66A10F902I; 
- Dott. Pietro Paolo Mileti, nato a Lecce il 12/11/1956, c.f. MLTPRP56S12E506U; 
- Dott. Vincenzo Strippoli, nato a Monza il 21/07/1963, c.f. STRVCN63L21F704D; 
 

2) Di nominare Presidente del Nucleo di Valutazione il Dott. Paolo Udo; 
 

3) Di dare atto che il Nucleo di Valutazione svolgerà le funzioni previste dall’art. 14 del D. Lgs. 
n.150/2009, nonché ogni altra funzione prevista dalla normativa vigente, dai Regolamenti e da altri 
atti adottati dall’Unione Val Tiglione e dai Comuni facenti parte di essa. 
 

4) Di fissare quale compenso annuo complessivo la somma di € 4.500,00 lordi (€ 1.500,00 per 
componente); 
  

5) Di comunicare copia del presente provvedimento ai Dottori Udo, Mileti e Strippoli;  
 

6) Di trasmettere il presente decreto a tutti i Comuni facenti parte dell’Unione; 
 

7) Di precisare che l’incarico potrà essere revocato, giusta motivazione, nel caso di sopraggiunta 
incompatibilità o per i comportamenti ritenuti lesivi per l’immagine dell’Unione e dei Comuni 
facenti parte di essa o in contrasto con il ruolo assegnato, nonché per gravi inadempienze;  
 

8) Di dare mandato per la pubblicazione delle informazioni relative all’incarico in oggetto sul sito 
istituzionale dell’Unione di Comuni “Comunità Collinare Val Tiglione e Dintorni” e dei Comuni 
facenti parte di essa, nella sezione Amministrazione Trasparente;  

 
IL PRESIDENTE Daniele Prasso*  

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

      UNIONE COLLINARE VALTIGLIONE E DINTORNI - Prot 0000484 del 23/01/2025 Tit II Cl 15 Fasc 
      COMUNE DI ROCCA D'ARAZZO - Prot 0000238 del 23/01/2025 Tit III Cl 13 Fasc 



  
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, che viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni 
consecutivi dal 23/01/2025 al 07/02/2025 al n° di Reg. 71 
 
 
Montaldo Scarampi, lì __________________ 
 

 
Il Messo dell’Unione 

 
 
 

      UNIONE COLLINARE VALTIGLIONE E DINTORNI - Prot 0000484 del 23/01/2025 Tit II Cl 15 Fasc 
      COMUNE DI ROCCA D'ARAZZO - Prot 0000238 del 23/01/2025 Tit III Cl 13 Fasc 


